
  

 
GUVERNUL REPUBLICII MOLDOVA 

  
H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea categoriilor de vârstă ale 
deponenţilor Băncii de Economii pentru 

plata sumei indexate în anul 2021 
  

nr. 24  din  03.03.2021 
 (în vigoare 05.03.2021)  

  
Monitorul Oficial al R. Moldova nr. 66-72 art. 60 din 05.03.2021 

  
* * * 

În temeiul art.7 lit.b) din Legea nr.1530/2002 privind indexarea depunerilor băneşti 
ale cetăţenilor în Banca de Economii (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2002, 
nr.174-176, art.1337), cu modificările ulterioare, Guvernul 

HOTĂRĂŞTE: 
1. Se aprobă următoarele categorii de vârstă ale deponenţilor Băncii de Economii 

pentru plata sumei indexate în anul 2021: 
1) deponenţii născuţi până în anul 1991 inclusiv, pentru plata sumei indexate 

aferente primei etape; 
2) deponenţii născuţi până în anul 1957 inclusiv, pentru plata sumei indexate 

aferente etapei a doua. 
2. Prezenta hotărâre intră în vigoare la data publicării în Monitorul Oficial al 

Republicii Moldova. 

PRIM-MINISTRU INTERIMAR Aureliu CIOCOI 

Nr.24. Chişinău, 3 martie 2021. 

  
 


